[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	02.03.2022
	с. Камень-Рыболов
	№
	434-па

	Об утверждении Порядка проведения
конкурса сочинений «Как я вижу мир бизнеса» на территории Ханкайского муниципального округа

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», планом мероприятий «Дорожная карта» по содействию развитию конкуренции в Ханкайском муниципальном районе, утвержденным постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 24.09.2019 № 775-па, руководствуясь Уставом Ханкайского муниципального округа, Администрация Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения конкурса сочинений «Как я вижу мир бизнеса» на территории Ханкайского муниципального округа.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

	Глава Ханкайского
муниципального округа –

	глава Администрации

	муниципального округа
	А.К. Вдовина

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Ханкайского муниципального округа
от___________ № _______

Порядок проведения конкурса сочинений «Как я вижу мир бизнеса» на территории Ханкайского муниципального округа
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет цели, задачи, условия участия
и порядок проведения конкурса сочинений «Как я вижу мир бизнеса» (далее - конкурс).
1.2. Организатором конкурса является Администрация Ханкайского муниципального округа.
2. Цели и задачи конкурса
2.1. Конкурс проводится в целях популяризация предпринимательской деятельности в Ханкайском муниципальном округе.
2.2. Задачи конкурса:

2.2.1. Повышение интереса и формирование представлений о предпринимательской деятельности у детей;

2.2.2. Поддержка талантливых детей;

2.2.3. Развитие творческих способностей детей;
2.2.4. Углубление и систематизация знаний в области экономики и бизнеса.
3. Требования к участникам конкурса
Принять участие в конкурсе могут учащиеся 9-11 классов.
4. Номинации конкурса
Конкурс проводится по номинации «Как я вижу мир бизнеса».
5. Требования к оформлению работ
5.1. На конкурс принимаются работы, соответствующие тематике конкурса.

5.2. Сочинение имеет объем до двух страниц печатного текста А4 (не менее 200 слов и не более 500), размер шрифта Times New Roman - 14, междустрочный интервал 1,0.

5.3. К работам должна прилагаться единая заявка на участие в конкурсе (далее - заявка) от образовательного учреждения по следующей форме:
Заявка
	Наименование образовательного учреждения

	Ф.И.О. (полностью) автора работы, класс
	Название сочинения

	1

5.4. Заявка должна быть заверена подписью и печатью директора образовательного учреждения. Заявка - это есть согласие на размещение работы в сети «Интернет».
6. Организация конкурса

6.1. Информация о проведении конкурса публикуется на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.
6.2. Работы направляются в методический кабинет Управления образования Администрации Ханкайского муниципального округа по адресу: с. Камень-Рыболов, ул. Октябрьская, 10 Б, 2 этаж.
6.3. Срок подачи конкурсной заявки: до 20 марта 2022 года.
6.4. Оценивание работ членами конкурсной комиссии: до 25 марта 2022 года.

6.5. Подведение итогов конкурса и оглашение результатов: до 31 марта 2022 года.
7. Критерии оценки
Основными содержательными критериями оценки являются:
7.1. Соответствие содержания заявленной теме;
7.2. Лаконичность и конкретность изложения материала;

7.3. Оригинальность и творческий подход;

7.4. Самостоятельность выполнения;

7.5. Соответствие оформления требованиям;
7.6. Отсутствие грамматических ошибок.

8. Конкурсная комиссия
В состав конкурсной комиссии входят: заместитель начальника управления образования Администрации Ханкайского муниципального округа, начальник отдела экономики Администрации Ханкайского муниципального округа, представитель МАУ «Редакция газеты «Приморские зори», предприниматели Ханкайского муниципального округа.

9. Подведение итогов и награждение

Победители и призеры конкурса награждаются дипломами.
____________